П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 27.12.2023   № 896

с. Большое Село

О внесении изменений в Постановление

Администрации Большесельского

муниципального района

от 27.12.2021 №1062

В соответствии с постановлением администрации муниципального района от    22.09.2021   № 723 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Большесельского муниципального района», Администрация района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы,
утвержденную Постановлением администрации Большесельского муниципального района от 27.12.2021 № 1062 согласно Приложению.

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.
3. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района в сети Интернет
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Большесельского

муниципального района

            В.А.Лубенин

Приложение

к постановлению Большесельского муниципального района
от 27.12.2023   № 896
ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Большесельского муниципального района
 на 2022-2024 годы
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции

Паспорт муниципальной программы
	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	Отдел ЖКХ и Строительства Администрации БМР, Заведующий Отделом ЖКХ и Строительства Администрации Большесельского муниципального района Игнатьев Игорь Александрович, телефон:8(48542)2-94-48

	Куратор Муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Большесельского муниципального района Виноградов Сергей Германович, телефон: 8(48542)2-93-02.

	Ответственные исполнители подпрограмм Муниципальной программы
	Отдел ЖКХ и строительства Администрации БМР, Заведующий Отделом ЖКХ и строительства Администрации Большесельского муниципального района Игнатьев Игорь Александрович,, телефон:8(48542)2-94-48

	Сроки реализации Муниципальной программы
	2022-2024 годы

	Цель(и) Муниципальной программы
	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Большесельского муниципального района

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по Муниципальной программе:                   86947,894 тыс. рублей, в том числе:

- областные средства:

2022 год – 58413,507 тыс. руб.;

2023 год – 8127,500 тыс. руб.;

2024 год –4800,0 тыс. руб.;

- местные средства:

2022 год –9074,230. руб.;

2023 год – 3867,447 тыс. руб.;

2024 год –2665,210 тыс. руб.;

;

	Перечень подпрограмм муниципальной программы:

Ведомственная целевая программа «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих жилищно-коммунальные услуги» на 2022-2024 годы

Подпрограмма «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы

Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы

	Отдел ЖКХ и Строительства Администрации Большесельского муниципального района, Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского муниципального района Игнатьев Игорь Александрович 8(48542)2-94-488

	Конечные результаты Муниципальной программы
	Обеспечение граждан Большесельского муниципального района качественными коммунальными услугами при надёжной и эффективной работе коммунальной инфраструктуры района.

Обеспечение  доли граждан района (газификации) природным газом

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	http://большесельский-район.рф/mp-obespechenie-kachestvennymi-kommunal-nymi-uslugami-naseleniya-bol-shesel-skogo-munitcipal-nogo-rayona.html/

Список используемых сокращений:

СПА – структурное подразделение Администрации Большесельского муниципального района

ВЦП – ведомственная целевая программа

.  Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в следующей редакции

3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы:

	Источник финансирования
	Всего 1
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Подпрограмма "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Большесельского муниципального района" на 2022-2024 годы

	1.1.
	Предусмотрено решением о районном бюджете
	65363,730

	58124,099

	656,421
	6583,210

	- областной бюджет*
	117356,500
	53971,0
	0
	4800,0

	- районный бюджет*
	6795,020
	4153,099
	656,421
	1783,210

	2. Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы

	Предусмотрено решением о районном бюджете
	5224,157
	2581,131
	1761,026
	882,0

	- районный бюджет*
	3624,157
	981,131
	1761,026
	882,0

	-областной бюджет
	1600,0
	1600,0
	0
	0

	3  Ведомственная целевая программа "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих жилищно-коммунальные услуги" на 2022-2024 годы

	Предусмотрено решением о районном бюджете
	16360,007
	6782,507

	9577,500
	0

	- районный бюджет*
	5390,00
	3940,00

	1450,0
	0

	- областной бюджет
	10970,007
	2842,507
	8127,500
	0

	Итого по муниципальной программе
	86947,894
	67487,737

	11994,947
	7465,210

Список используемых сокращений:

муниципальная программа - муниципальная программа Большесельского муниципального района

СПА - структурные подразделения Администрации Большесельского муниципального района

ВЦП - ведомственная целевая программа
3. 2. Паспорт подпрограммы ВЦП "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих жилищно-коммунальные услуги" на 2022-2024 годы изложить в следующей редакции
Паспорт ВЦП
	Ответственный исполнитель ведомственной целевой  программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского МР

Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского муниципального районаИгнатьев Игорь Александрович
8(48542)2-94-48

	Куратор ведомственной целевой  программы
	Первый заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградов Сергей Германович 8(48542)2-93-02

	Срок реализации ведомственной целевой  программы
	2022-2024 годы

	Исполнители мероприятий ведомственной целевой  программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства хозяйства и строительства администрации Большесельского муниципального района

Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского муниципального районаИгнатьев Игорь Александрович
8(48542)2-94-48

	Участники мероприятий ведомственной целевой  программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства хозяйства и строительства администрации Большесельского муниципального района

	Цель ведомственной целевой  программы
	Обеспечение граждан Большесельского муниципального района качественными коммунальными услугами при надёжной и эффективной работе коммунальной инфраструктуры района.

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой  программы
	всего - 16360,007 тыс. руб., из них:
- областные средства

2022 год - 2842,507тыс. руб.;

2023 год -8127,500 тыс. руб.;

2024 год - 0,0 тыс. руб.
- местные средства:

2022 год - 3940,00 тыс. руб.;

2023 год -1450,0 тыс. руб.;

2024 год - 0,0 тыс. руб.

	Конечные результаты реализации ведомственной целевой  программы
	-  снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры, повышение качества и надёжности коммунальных услуг, снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки;

- обеспечение стабильной работы теплоснабжающих организаций муниципального района.

	Электронный адрес размещения ведомственной целевой программы «Интернет»
	http://большесельский-район.рф/mp-obespechenie-kachestvennymi-kommunal-nymi-uslugami-naseleniya-bol-shesel-skogo-munitcipal-nogo-rayona.html-

Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (единица измерения)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица

измерения)
	плановое значение

	всего 2
	федеральные средства 3
	областные средства
	средства других бюджетов 4
	местные бюджеты 4
	иные источники 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Поддержка предприятий коммунального комплекса, оказывающих жилищно-коммунальные услуги
	Количество предприятий которым оказана финансовая помощь
	1

1

1
	2022

2023

2024
	2811,507
7985,500
0,0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	2811,507
7985,500
0,0
	0

0

0
	Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР

	1.1
	Финансовая помощь на содержание гидротехнического сооружения

	Количество предприятий которым оказана финансовая помощь (ед).
	1
	2022

  2023

  2024
	2811,507
    450,0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	2811,507
     450,0

0
	0

0

0
	Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР

	1.2
	Субсидия на погашение кредиторской задолженности, связанной с передачей полномочий по теплоснабжению
	Количество предприятий которым оказана финансовая помощь (ед).
	1
	2022

  2023

  2024
	0
7535,500
0
	0

0

0
	0

7535,500
0
	0

0

0
	0
     450,0

0
	0

0

0
	Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР

	2
	Задача2.

Обеспечение бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям Большесельского МР
	Количество населения которому предоставлено беспребойные коммунальные услуги

чел
	4000

4000

4000

	2022

2023

2024
	3490,0
1000,0
0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	3490,0
1000,0
0
	0

0

0
	Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР

	2.1.
	Поставка труб металлических

	2023
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР

	3.
	Задача 3 Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан, проживающих в Большесельском муниципальном районе
	Количество населения которому проведен ремонт жилиых помещений

(че0
	11

16
0
	2022

2023

2024
	481,0
592,0
0
	0

0

0
	481,0
592,0
0
	0

0

0
	0
0
0
	0

0

0
	Департамент ЖКХ ЯО

Отдел ЖКХ и строительства

Администрации МР

	Итого по  ведомственной целевой программе
	2022

2023

2024
	6782,507

9577,500
0
	0

0

0
	481,0

8127,500 0
	0

0

0
	6301,507

1450,0

0
	0

0

0